
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
 

П Р И К А З 
 

 

    № 11-од                                                               17 января 2017 г. 

 

 

О признании утратившими силу некоторых приказов  

Министерства культуры Республики Дагестан 

 

В связи с принятием Указа Главы Республики Дагестан от 15 июля 2016 года 

№ 221 «Об Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан» 

(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

20.07.2016, № 0500201607200003, «Дагестанская правда», № 188-189, 

22.07.2016), постановления Правительства Республики Дагестан от 18 ноября 

2016 года № 342 «Вопросы Агентства по охране культурного наследия 

Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 23.11.2016, № 0500201611230005, «Дагестанская 

правда», № 343-345, 30.11.2016), постановления Правительства Республики 

Дагестан от 22 ноября 2016 года № 345 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2008 года № 388» 

(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

24.11.2016, № 0500201611240003, «Дагестанская правда», № 343-345, 

30.11.2016)   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 30.09.2011г. №703 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

Министерством культуры Республики Дагестан государственной услуги по 

предоставлению информации об объектах культурного наследия регионального 

и местного значения, находящихся на территории Республики Дагестан и 

включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 10.10.2011, 

регистрационный № 1076);  

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/


приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 29.11.2011г.  №878 

«Об утверждении Административного регламента Министерства культуры 

Республики Дагестан исполнения государственной функции по осуществлению 

регионального государственного контроля (надзора) в области сохранения, 

использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

расположенных на территории Республики Дагестан» (зарегистрирован в 

Министерстве юстиции Республики Дагестан 01.12.2011, регистрационный        

№ 1141); 

приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 05.12.2011г. №888 

«Об утверждении Административного регламента Министерства культуры 

Республики Дагестан предоставления государственной услуги по организации 

проведения государственной историко-культурной экспертизы» 

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 15.12.2011, 

регистрационный № 1178); 

приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 05.12.2011г. №889 

«Об утверждении Административного регламента Министерства культуры 

Республики Дагестан предоставления государственной услуги по выдаче 

заданий и разрешений на проведение работ по сохранению объектов культурного 

наследия регионального и местного значения, расположенных на территории 

Республики Дагестан» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 

Дагестан 22.12.2011, регистрационный № 1204); 

приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 05.12.2011г., №890 

«Об утверждении Административного регламента Министерства культуры 

Республики Дагестан предоставления государственной услуги по выдаче 

разрешений на проведение землеустроительных, земляных, строительных, 

мелиоративных и иных хозяйственных работ на территории и в границах зон 

охраны объектов культурного наследия, расположенных на территории 

Республики Дагестан» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 

Дагестан 19.12.2011, регистрационный № 1182); 

приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 19.12.2011г., №940 

«Об утверждении Административного регламента Министерства культуры 

Республики Дагестан предоставления государственной услуги по согласованию 

установки информационных надписей и обозначений на объектах культурного 

наследия» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 

10.01.2012, регистрационный № 1247); 

приказ Министерства культуры Республики Дагестан 27.02.2012г №182 «Об 

утверждении Административного регламента Министерства культуры 

Республики Дагестан предоставления государственной услуги «Согласование 

проектов зон охраны объектов культурного наследия регионального и местного 

(муниципального) значения, режимов использования земель и 

градостроительных регламентов в границах данных зон» (зарегистрирован в 

Министерстве юстиции Республики Дагестан 06.03.2012, регистрационный        

№ 1281). 
 



2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

культуры Республики Дагестан (http:www.minkultrd.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке.  

 

Министр                                                                                          З.А. Бутаева 

 


